
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R.LAPORTA
05015 FABRO (TR) 

Cod. Mecc. TRIC815008 
E Mail cert. 

 

  
Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito n. 
CNP 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-19 
CUP  E14C23000130007 

  

 
VISTO  l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI/36723 

del 15/03/2023 Fondi Strutturali Europei 
scuola, competenze
Istruzione - 
10.1, 10.2 e 10.3 

VISTA la candidatura n. 1089283
protocollato dall’Autorità di Gestione al n. 60129 del 31/03/2023;

VISTA la legge 7 agosto
amministrativo

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. 

VISTA  la circolare 
i compensi, 

VISTO il DPR 275/99,
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo
2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50;

VISTA la nomina del

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGEFID/7921 del 27/03/2018 Fondi Strutturali Europei 
– Programma 
l’apprendimento” 2014

VISTE le Linee Guida
realizzazione

VISTA la propria determina
adottata in 
Esercizio Finanziario 2023;

1 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R.LAPORTA 

05015 FABRO (TR) – Piazzale F. Parri 3  - Tel. 0763/832044  
Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556

E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 
Sito web : www.istfabro.edu.it 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO E
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
 Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 

Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 
 25 del 15/02/2023 (CARE). 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI/36723 
del 15/03/2023 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
 Fondo Sociale europeo (FSE). Asse I – Istruzione 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
la candidatura n. 1089283 inoltrata da questa scuola in data 15
protocollato dall’Autorità di Gestione al n. 60129 del 31/03/2023;

agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

 n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro
 gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

275/99, concernente norme in materia di autonomia delle

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto 
56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50; 

del RUP, prot. 5600 del 23/05/2023; 

la nota del MIUR prot. AOODGEFID/7921 del 27/03/2018 Fondi Strutturali Europei 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. 
Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e

realizzazione degli interventi 2014-2020; 
determina di assunzione a bilancio del finanziamento
 data 23/05/2023 Prot. n. 5597, con modifica al Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2023; 

 

   
C.F.90009750556 

 

ESPERTO E TUTOR Fondi 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

 I – Istruzione – 
Nota di Adesione prot. n. 36723 

Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
 scolastico e 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 

l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. AOOGABMI/36723 
Operativo Nazionale “Per la 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 

rata da questa scuola in data 15/03/2023 e 
protocollato dall’Autorità di Gestione al n. 60129 del 31/03/2023; 

 di procedimento 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

Lavoro che regolamenta 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

delle istituzioni 

 Legislativo 19 aprile 
56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

la nota del MIUR prot. AOODGEFID/7921 del 27/03/2018 Fondi Strutturali Europei 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

e istruzioni per la 

finanziamento autorizzato, 
, con modifica al Programma Annuale 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006317 - 08/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



 

VISTO l’avviso di selezione
23/05/2023;

VISTA la nota Prot. AOOGABMI/65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del Progetto in 
favore di questa scuola per un importo complessivo di 

 
VISTO  il D.M. n. 25 del 15/02/2023 di approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche 

ammesse al 
VISTA  la delibera del 

ratificata l’adesione al
del 15/03/2023, all’art. 5, comma

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 
fine di garantire
specifici programmi di ricerca e di

VISTO  il PON – Programma operativo Nazionale 2014IT05M2Op001 “Per la Scuola 
competenze ed
9952, del 17 dicembre 2014

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 approvato dagli OO.CC. 
competenti; 

VISTO  il Programma Annuale 2023, approvato dal 
13/02/2023 (delibera n.

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla
dell’art. 1, comma 143,

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura di ESPERTO e n. 1 
figura di TUTOR

RILEVATA  che la norma prevede che occorre esperire prima la procedura interna al fine di 
reperire professionalità interne per la realizzazione del progetto;

VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno, approvato 
dal 
Consiglio di Istituto e pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale;

VISTI  Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 
Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Social

VISTO  il verbale di 
redatto dalla
valutazione delle candidature
23/05/2023 per la selezione di n. 1 esperti e per la

VISTA  la pubblicazione all’albo della gr
CONSTATATA  l’assenza di reclami decorso il termine di 3 giorni
 

l’approvazione della seguente graduatoria che si intende definitiva:
Graduatoria Esperto: 
 

Modulo 

Gioco, socialità e 
benessere 

2 

selezione interna di n. 1 ESPERTO e n. 1 TUTOR, prot.
/05/2023; 

la nota Prot. AOOGABMI/65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del Progetto in 
favore di questa scuola per un importo complessivo di €. 5.082,00;

il D.M. n. 25 del 15/02/2023 di approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche 
 finanziamento; 
del Commissario Straordinario n. 121 del 27/03/2023 con la quale viene 

ratificata l’adesione al progetto, come previsto nell’Avviso prot. n. AOOGABMI/36723 
del 15/03/2023, all’art. 5, comma 8; 
che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 
fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

Programma operativo Nazionale 2014IT05M2Op001 “Per la Scuola 
competenze ed ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 
9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 approvato dagli OO.CC. 

 
il Programma Annuale 2023, approvato dal Commissario Straordinario

/2023 (delibera n.106); 
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

à di individuare tra il personale interno n. 1 figura di ESPERTO e n. 1 
figura di TUTOR per lo svolgimento delle attività nell’ambito del progetto autorizzato;
che la norma prevede che occorre esperire prima la procedura interna al fine di 

professionalità interne per la realizzazione del progetto;
il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno, approvato 

Consiglio di Istituto e pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale;
Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Social
il verbale di valutazione domande e aggiudicazione prot. n. 6125 del 05/06
redatto dalla Commissione convocata con nota prot. 6038 del 01/06
valutazione delle candidature pervenute relativamente all’avviso prot. 5616 del 

/05/2023 per la selezione di n. 1 esperti e per la selezione di n. 1 Tutor;
la pubblicazione all’albo della graduatoria provvisoria in data 05/06
l’assenza di reclami decorso il termine di 3 giorni 

DECRETA 
 
 

seguente graduatoria che si intende definitiva: 

Candidato Punteggio
 

CECCHINI Alessandra 50 

 
prot. 5616 del 

la nota Prot. AOOGABMI/65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del Progetto in 
€. 5.082,00; 

il D.M. n. 25 del 15/02/2023 di approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche 

/2023 con la quale viene 
previsto nell’Avviso prot. n. AOOGABMI/36723 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 

Programma operativo Nazionale 2014IT05M2Op001 “Per la Scuola – 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019/2022 approvato dagli OO.CC. 

Commissario Straordinario in data 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi 

à di individuare tra il personale interno n. 1 figura di ESPERTO e n. 1 
per lo svolgimento delle attività nell’ambito del progetto autorizzato; 

che la norma prevede che occorre esperire prima la procedura interna al fine di 
professionalità interne per la realizzazione del progetto; 

il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno, approvato 

Consiglio di Istituto e pubblicato nell’apposita sezione del sito istituzionale; 
Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
valutazione domande e aggiudicazione prot. n. 6125 del 05/06/2023 

ne convocata con nota prot. 6038 del 01/06/2023 per la 
pervenute relativamente all’avviso prot. 5616 del 

selezione di n. 1 Tutor; 
aduatoria provvisoria in data 05/06/2023; 

Punteggio 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006317 - 08/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA



 

 
Graduatoria Tutor d’Aula: 
 

Modulo 

Gioco,socialità e 
benessere 

 

3 

Candidato Punteggio
 

GOBBINI Emma 74 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Documento informatico firmato digitalmente
 ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

Punteggio 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Cinzia MEATTA 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006317 - 08/06/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CINZIA MEATTA


		2023-06-09T13:38:22+0200
	CINZIA MEATTA




